3̂R33SJBH5s5S-

ДОГОВОР
возмездного оказания услуг по подготовке,

организации и проведении торгов по продаже прав требований и недвижимого
имущества ООО «Томекнефтенереработка»

г. Москва 16 сентября 2019г.

Общество с ограниченней ответственностью «Томекнефтепереработка» в лице
конкурсного управляющею Каяакутина Юрия Федоровича, действующего на основании
Рещ ёда Арбитражного суда Томской области от 12 сентября 2016 года по делу А67-
874/2014, Определений Арбитражного суда Томской области от 13 ноября 2018 года но
делу А67-878/2014, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны

Ш Общество с ограниченной ответственностью Консультационный цешр
«КонсалтСервис» в лице генерального директора Строкова Наталия Владимировна,
действующий на о&новаяйВ Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой *
сторонщ зтттт  ш даяш и дошвф&щжшшдушщщ,

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

I X  В соответствии с йастожцйм Договором Исполнитель обязуется оказать
Заказчику услуги по подготовке, организации и проведению открытых торгов по продаже
прав требовав^ Заказчика в электронной форме на электронной торговой площадке,
размещенной в компьютерной сети Интернет, соответствующей стандартам и
требованиям* установленным законодательством Российской Федерации (далее -
«Торги»), а Заказчик обязуется оплатить эта ушугж в порядке и сроки, определенные
Сторонами в настоящем Договоре.

Организация, порядок проведения торгов, условия участия в них, форма подачи
заявок на участие в торгах, порядок определения победителя, атакже порядок расчетов за
приобретаемое имущество осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О
н^одаз1ВДьНосш (банкротстве)» Ш 127-ФЗ от 26.10.2002г, (далее «Закон о
банкротстве»);, Приказом Минэкономразвития России от 23.07,2015 № 495 «Об
утвер^цекаи Порядкапроведения торшвв электронной фармедапродаже имуществайли
п^дпрш гая должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, Требований
к операторам электронных площадок, к  электронным площадкам, в том т ещ
технологическим, программным, лингвистическим, правовым ж организационным
средствам, необходимым для проведения торшБ в электронной форме по продаже
имущества или предприятия должников в ходе процедур, применяемых в деле о
банкротстве, внесении изменений в приказ Минэкономразвития России; от 05.04,2013 Н°
178 и признании утратившими силу некоторых приказов Минэкономразвития России»
(далее -  «Приказ»), Положениями о порядке, сроках и условиях продажи имущества ООО
«Томскнефтепереработка» посредством проведения открытых: торгов, утверждщпзое
собранием кредиторов 01 -03.2017 года (далее -  «Шложенйе») и Регламентом электронной
площадки.

1.1.1, Продаже на торгах в рамках настоящего Договора подлежат права
требования ООО «Томскнефтепереработка».

1.1.1, Начальная цейа продажи прав требований устанавливается в соответствии с
Положением.

] .2, В рамках настоящего Договора для проведения торгов до продаже имущества
Заказчика, Исполнитель оКазьшаетследующиеус15уги:

121.  Разрабатывает, подготавливает и формирует документацию касательно
имущества, выставляемого на продажу на торгах, согласно Положению;

12 2. Объявляет сроки,условия и реквизиты: счетов для внесения задатка;
1.2,3. Подготавливаетследующие документьгдляпроведения торгов:

1

- форму й щцапсе;
 ̂фОрМу ЙрОТО̂^

г. форму договора купли-продажи, заключаемого по результатам торгов;
1.2.4. Сообщает любгш о%ашвшймся лвдам.,3 в участии в

торгах информацию о трёбованиях к оформлению документов, прилагаемых к заявке на
участие в торгах;

1,2^5. Сообщает любым обратившимся лицам, заинтересованным в участии в
адгаХ щ форма!^^

1.2.6. Рассматривает и принимает от заявителей заявки на участие в торгах и
предложений о ПШеймущества, с прилагаемыми к ним.док)^ентами, проводит правовой
анадйз заявок, содержания и состава документов^ прилагаемых к заявкам на участие в
торШс на предмет соответствия требованиям действ)чющего законодательства РФ и
Положения;

1.2.7. Осуществляет проведение открытых торгов в электронной форме с
использованием открытой формвгпредставления предложений о цене имуществу;

1.2.8. Определяет победителя торгов и утверждает протокол о результатах
проведения торгов;

1.2.9. Осуществляет все Действия, связанные с организацией и проведением торгов
сроки и на уеловиях? определеннь1х в Положении* Законе о банкротстве й Приказе;

L2.10. Уведомляет заявителей и участников торгов о результатах проведения
торгов;

1,2 Л1> Опубликовывает и размещает сообщение О результатах проведения торгов,
в соответствии е требовШШШн ст.ст. 28, 110, 111» 139 Федерального закона «О
несостоятельности(банкротстве)>> of 26;10,2002Ks 12"7-ФЗ;

12Л2. Представляет ЗаКазчШу отчет о выполненной работе й Другие документы,
связанные сцроведеннем торгов;

1.2.13. Выполняет иные обязанности, определенные Законом о банкротстве и
Шдо&ешем.

1.3. Услуги счатакугсяокаШйнъми е моменхаподписания Сторонами Акта приема-
передачи оказанных услуг, а также; Отчета Исполнителя о понесенных расходах,
яшшеощихся неотъемлемой частью настоящего Договора. Акт оказания услуг и Отчет
подписываются по окончаний оказания услуг, перечисленных в пл. 1.1. и 1.2. настоящего
Договора.

%. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2Д. Заказчик обязан: _____
2.1.L Обеспечить Исполнителя информацией и документами, необходимыми для

качественного выполнения им своих обязанностей по настоящему Договору. х
2.1.2. Оказывать всестороннее содействие и помощь при осуществлении

Исполнителем своих обязанностей по настоящему Договору . \
2.1.3. Возместить исполнителю расходы, связанные размещением публикаций о

торгах, оплатой услуг оператора электронной торговой площадки ООО «Ру-Трейд», все
иные расходы связанные с исполнениемданного договора,

2.1.4. Припять оказанные Исполнителем услуги путем подписания Акта приема-
передачи оказанных услуг в течение 3; (трех) рабочих дней со дня. его получения. В случае,
если Заказчик в течении 3 (трех) дней рабочих дней с момента получения Акта приема-
передачи оказанных услуг не подпишет его* равно как и не предъявит к нему претензий в,,
форме мотивированного отказа, то Исполнитель будет считаться полностью исполнившим
свои обязательства в части оказанных услуг, перечисленных в Акте приема-передачи
оказанных услуг.

2

2.1.5. Заключить с победителем открытых торгов в электронной форме, либо в
случае признания тортов нёеостоявшимиея по причине подачи одним участникам заявки
од участия в торго  в элею$оншй форме по установленной цене договор купли- продажи
имущества. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания вышеуказанного
договора сообщить Исгюлшггелю о факте ггодггисавия указанного договора.

2.1.6. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора
куплщ-йродажи имущества в сроки, указанные в сообщении о проведение торгов и
Положении, в течение 3 (трех) дней но истечении указанного срока письменно сообщить
об этом Исполнителю.

2.2, Заказчик имеет право:
2.2.1. Требовать от Исполнителя качественного оказания уедут, предусмотренных

настоящим Договоров
2.2.2. Требовать уетрашшш недостатков, допущенных Исполнителем при оказании

услуг по настоящему Договору, в разумнвш срок.
23. Исполнитель обязан:
2.3.1. Шдлежащим образом и в исчерпывающем объеме оказывать услугй,

;рйШ Ны£вщп, I  L и наетошего Договор,.
2.3.2. Определить место, время, дату начала и окончания приема заявок; дату,

место и время проведения торгов (реализаций имущества на торгах посредством
публичного предложения и подведения итогов торгов.

2.3.3. Вести учет заявок от заявителей но мере их поступления в журнале
регистрации заявок,определятьучастников торгов.

2.3.4. Обеспечить неразглашение информации, содержащейся в заявках и
документах, представленных заявителями, обеспечивает сохранность документов,
поступивших от заявителей до их передачи аукдионнои комиссии.

2 3(.5> Обеспечить заявителям возможность в течение срока приема заявок*
указанного в сообщении о продаже имущества, ознакомиться с Положением и
полз^ченньши от Заказчика сведенишш, документами об имуществе.

2.3.6. Определить тщбёдателя торгов, оформить и подписать протокол О
результатах проведения Торгов, уведомить заявителей ж участников торгов о результатах
п|Ш е^ш ш  ТОрТОВ.

2.3Л. Представить Заказчику Отчет 0 выполненной работе, Отчет о понесенных
расходах и другие документы, связанные с проведением торгов.

2.3.8. В разумный срок устранить недостатки, дойущенные при оказании услуг по
настоящемуДоговору,

2.3.9. По требованию Заказчика сообщать ему информацию о ходе оказания услуг.
2.3.10. По окончании оказания всех или части услуг подготовить^ Акта приема-

передачи оказанных услуг и предоставить его Заказчихудля пощтеания.
2.4. Исполнитель имеет право: \
2,4Л- Получать от Заказчика разъяснения по возникающим вопросам и

дополнительные сведения, необходимые для выполнения обязанностей по настоящему
Договору.

X  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

ЗЛ. Стороны обязаны сохранять строгую конфиденциальность информации,
полученной в ходе исполнения настоящего Договора, и принимать все возможные меры
для предотвращения разглашения полученной информации.

3,2. Ограничения относительно разглашения информации не относятся к
общедоступной информации.

4  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по
настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии, с положениями
настоящегоДоговбрай законодательством РФ.

4.2. Исполнитель не несет ответственносш по настоящему Договору в случае» «ели
торгибудут цризнаньт несостоявшимйся в порддке, предусмотренном законодательством
Российской Федерации, но причинам, не зависящим от Исполнителя:, а: также, если
имущество, несмотря на исполнение Исполнителем своих обязанностей по настоящему
Догейо^, йе 65^^ продано м аторт.

4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения лшбой; из Сторон
обязательств, принятых на себяв соответствии с настоящим Договором/Стороны обязаны
возместить убытки друг другу* причиненные таким неисполнением или ненадлежащим
исполнением узШанных обязательств.

4;4.. Отороной, ответственной Ш заключение: договора купли-продажи имущества с *
победителем тйршв,явдяет;ся Заказямк,

4.5. Йеполгэдтель несет полную ответственность за содержание информщии,
которая размещается от его имени на электронной площадке, за ее достоверность,
правоШрнЬсть ее содержанйя в соответ’ствии е действующим законодательством РФ.

4.6. Все шоры и разногласия, возникающие из настоящего Договора, подлежат
урегу]ШрованиюСторонаш шрегЩуров.

4.7. В случае невозмржшетй урегулирования споров путем переговоров, они
подлежат раеемотреншов Д рф вдаш ш ^де-ш ^

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Сторону затронутая обстоятельствами непреодолимой силы, к числу которых
относятся, в том числе принжгие т с у ^ р с ш м ^ ш ; и судебными органами актов, а также
совершение должностными лицами указанных ррганов действий, препятствующих
проведению аукциона, йсполненщо обязательств Сторонами на оговоренных в Договоре
условиях, не позднее следующего рабочего дня после того, как эти обстоятельства стали
известны указанной Стороне, в письменной форме уведомляет другую Сторону об этих
обстоятельствах и об их последствиях и принимает все возможные меры с целью
максимально ограничить отрицательные последствия, вызванные указанными
Ьбстоятельствами.

5.2. Не твещ енке Друго# Стороны Стороной, дая которой создалась невозможность
исполнения обязательства по Договору, о наступлении обстоятельств: непреодолимой
силы влечет за собой утрату нрава ссылаться на эти обстоятельства как на основание
оёво^оЩёния о^ет^еШ е^тй. \

5.3. Наступление обстоятельств непреодолимой силы может вызвать увеличение
qpo^vHCMjiHeHHs Договора на период ш  д# стйвд по СоьчШ ч

^ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
деиепнует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

6-2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующимзаконодательством РФ.

6.3 г Все дополнения й изменения к настоящему Договору оформляются в виде
дополнительных соглашений и после их подшеашя сторонами и являются
неотъемлемым и частями настоящего Договора.

4

6А
настоящий*

_ извещения, пясша, пр̂ гернзйй т тж, связанные с
Ш#№ еделаныв письменной форме к направлены аош й

ты о6)ш ы  уйеяо!«шь об этом д а т  Щ*УХЪ
форме не позднее чем через 2 (Три) рабочих $ш  лосле наетупиенЕя ш к

ШтШр <Шитшш в двух экземплярах, ишющйх одинаковую
сир одвиму айсзаада^ *в

^<а«1вар«й№^ .̂
ШШ7б)713ШЗ
ХШ17014ШШ

ж  w m i w m m z m
ъЩО
f.vMooutit
>̂ 3610381<30000000̂ 0201
SfcfiC 04452S20I

^7а753Ш770Э01<Ш
б^дщзе&г.!
Clfc.I
Шив*
ОАО^иТЬфА-БЛНК

Х/с3010191^00ШхЮ59Э

1
................. .. * ^-rv-rrj:.«КопсаАт^йчс» ••

... t
1v
К'

;Ц^Сп»«айл